麗澤大学東京研究センター施設使用許可願
年　　　月　　　日

学校法人廣池学園 　総 務 部 長  様
申請者氏名
下記のとおり申込みいたします。

	申請団体名

	住所
	〒　　　－

	請求先
情報
(請求書の
送付先)
	※上記「申請団体名」と「住所」が同じであれば当欄は記入不要
請求先名称：
〒　　　－

	連絡先
	TEL　　　（ 　 　　）

FAX　　　（　  　　）
	E-Mail

	使用目的

(行事名等)

	使用日時
	※準備に要する時間を含めてご記入ください。
　　年　　　月　　　日（　　　）　　　時　　　分　～　　　　時　　　分

	使用人数
	約　　　　　　　名

	使用希望

部屋
	□ 大会議室（旧研究会室･大きい部屋 約80名）
□ 小会議室（旧演習室・小さい部屋 約20名）

	備考

① 使用にあたっては「麗澤大学東京研究センター使用内規」を厳守いたします。

② 使用中に起きた事故については法人に一切ご迷惑をおかけいたしません。

③ 万一、物件の破損及び事故等を引き起こした場合は、法人にご迷惑をかけることなく原状に復するか弁償いたします。
	プログラム・開催要項等の書類を添付の上、使用する日の２週間前までに

廣池学園総務部総務課へご提出ください。

＜　決　裁　＞　　以下廣池学園が記入します。また、書式の欄は加除しないでください。

	使用者

	(1)学園役員

	(2)学園教職員

	(3)その他関係者

	一般

	使用料金

	関係者
	一　般
	6時間以上
	時間(h)
	請求金額

	大会議室
	3,500円/1h
	7,000円/1h
	一律20,000円

	小会議室
	1,200円/1h
	2,400円/1h
	一律7,000円

	空調料の発生：平日17:30～、土曜、日曜、祝日1,500円/1h

	常務理事
	総務部長
	総務部副部長
	総務課長

	受　付

	請求金額
	円
	請求書発行
	年　　　　月　　　　日

麗澤大学東京研究センター貸出内規

平成7年7月21日制定

令和3年4月1日最近改正

(目的)

第1条　この内規は、麗澤大学東京研究センター(以下「センター」という。)を使用する際の必要な事項を定めることを目的とする。
(使用)

第2条　センターを使用できる者は、次のとおりとする。

(1)　学校法人廣池学園(以下「学園」という。)の役員

(2)　学園に勤務する教職員

(3)　その他収益事業担当常務理事が許可した者
(使用申込)

第3条　センターの使用を希望する者は、予め総務部総務課に予約状況を確認の上、麗澤大学東京研究センター施設使用許可願を使用する日の2週間前までに提出するものとする。ただし、使用希望日が１年先を超えないものとする。
(使用許可)

第4条　総務部長は、収益事業担当常務理事の承認を得て許可するものとする。
(使用時間)

第5条　センターの使用時間は、原則として午前9時から午後8時までとする。
(休館日)

第6条　休館日は、次のとおりとする。

(1)　麗澤大学の夏期及び冬期休業期間中

(2)　その他センター管理運営上やむを得ない場合
(使用者の遵守事項)

第7条　使用者は、次の各号を遵守しなければならない。

(1)　許可した目的以外に使用しないこと。

(2)　火気の取扱いに注意をすること。

(3)　事故防止に関し充分に注意を払い、万一使用上に生じた事故については、全責任を負うこと。

(4)　所定以外の場所で喫煙・飲食をしないこと。

(5)　使用施設・備品等を汚損・破損・紛失した場合は、その損害を弁償すること。

(6)　使用に際しては、総務部総務課の指示に従うこと。

(7)　その他新宿アイランドタワー館内規則によること。
(使用許可の取消)

第8条　センターの使用許可後又は使用中であっても次の各号に該当する場合は、その許可を取消し、又はその使用を中止させることがある。

(1)　学園が緊急にセンターを使用しなければならない必要が生じた場合

(2)　センターの施設及び備品等を破損する恐れがある場合

(3)　センターの秩序・風紀を乱し、他人の迷惑となる行為をしたとき。
(使用料)

第9条　センターの使用料は、別表1に定める。

2　前項の定めにかかわらず、使用者が次に該当するときは、使用料を減免することがある。

(1)　教育機関・研究機関・公共団体が主催するものであるとき。

(2)　公益財団法人モラロジー道徳教育（以下「財団」という。）・財団関係の団体が主催するものであるとき。

(3)　ボランティア団体が主催するものであるとき。

(4)　(4) 学園の設置する学校が共催するものであるとき。

3　担当課長は提出された麗澤大学東京研究センター施設使用許可願に基づき、使用料を請求し、使用者はその請求に基づき、使用の1週間前までに納入しなければならない。なお、振込に掛る手数料は使用者負担とする。

4　使用料金表に定めないものについては、その都度定める。
(キャンセル料)

第10条　使用者の都合により申請を取り消す場合、使用の3日前までは既納の使用料を全額返金する。ただし、これ以降の取り消しは予定使用料の30％をキャンセル料として請求することができる。なお、返金に掛る手数料は使用者負担とする。

(事務の所管)

第11条　この内規に関する事務は、総務部総務課及び大学事務局大学アドミニストレーションオフィスが所管する。
(内規の改廃)

第12条　この内規の改廃は、担当常務理事がこれを定める。
附　則

1　この内規は、平成7年7月21日から施行する。

10　この内規は、令和3年4月1日から改定施行する。
別表1（第9条関係）

麗澤大学東京研究センター使用料金表

	一般貸出
	学園関係者への貸出

	大会議室 (～81名)
	1時間7,000円
	1時間3,500円  ※6時間以上一律20,000円

	小会議室(～20名)
	1時間2,400円
	1時間1,200円  ※6時間以上一律7,000円

※平日夜間（17:30以降）と土曜日、日曜日及び祝日に使用する場合は空調料金として1時間1,500円を加算する。
2021年度書式